КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2024 г. № 222

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики

Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председат
Правительства Республики Ко$ \ Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 22 мая 2024 г. № 222

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления

Правительства Республики Коми

В постановлении Правительства Республики Коми от 28 февраля
2013 г. № 54 «Об утверждении перечня государственных услуг органов
исполнительной власти Республики Коми и государственных учреждений
Республики Коми, функции и полномочия учредителя в отношении которых
осуществляют органы исполнительной власти Республики Коми, а также
государственных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления в Республике Коми при осуществлении отдельных
государственных полномочий, переданных законами Республики Коми,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том
числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Республики Коми»:

в перечне государственных услуг органов исполнительной власти
Республики Коми и государственных учреждений Республики Коми,
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют
органы исполнительной власти Республики Коми, а также государственных
услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в Республике
Коми при осуществлении отдельных государственных полномочий,
переданных законами Республики Коми, предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Республики Коми, утвержденном
постановлением (приложение):

пункт 1 раздела «Министерство цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Республики Коми» изложить в следующей
редакции:

«1. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого
разрешения.».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 ноября
2020 г. № 543 «О Министерстве цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми»:

в Положении о Министерстве цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми, утвержденном постановлением
(приложение № 1):

3

1) в пункте 107:
а) подпункты 1 и 9 после слов «городских округов» дополнить

словами «, муниципальных округов»;
б) в подпункте 6 слова «городских округов Республики Коми»

заменить словами «городских округов, муниципальных округов в
Республике Коми»;

в) в подпункте 7 слова «городского округа» заменить словами
«городского округа, муниципального округа в Республике Коми»;

2) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
«выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого
разрешения.».